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ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh rozvojové lokality pro bydlení na Liščím kopci ve
Vrchlabí. Návrh respektuje územní plán a reaguje na stávající zástavbu a znaky obce. Na
území je navrženo 43 rodinných domů typu řadové zástavby, dvojdomů a solitérních
domů. Návrh počítá s rozvojovou lokalitou, která se nachází na jižní straně a předpokládá
se budoucí rozšíření. Umístění domů je navrženo s citem na stávající zástavbu a
vytvoření příjemného prostoru. Rodinné domy mají od jednoho nadzemního podlaží s
obytným podkrovím až po dvě nadzemní podlaží.

KLÍČOVÁ SLOVA

Rodinné domy | obytný soubor | rozvojové území | veřejný prostor | zahrada | Vrchlabí

ABSTRACT
The subject of the bachelor thesis is the design of a development locality in Vrchlabí -
Liščí kopec. The project respects the ground plan and responds to the existing houses
and characteristics of the village. It is a design of 43 family houses. These are terraced
houses, semi-detached houses and detached houses. Family houses have one or two
floors whit a residetial attic. The proposal should take into account the development
location, which is located on the southern side of the proposed area and it future
development is assumed.

KEY WORDS

family houses | residential ensemble | dvelopment locality | public space| garden | Vrchlabí
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

SOUČASNÝ STAV
Obec Vrchlabí se nachází v západní části Královehradeckého kraje v okrese Trutnov. Vrchlabí má rozlohu 27,65 km2 a
žĳe zde přibližně 12 000 obyvatel. Jde o město s rozšířenou působností. Západní hranice města je zároveň hranicí krajů
- Libereckého a Královehradeckého. Městem ze severu na jih protéká řeka Labe a zastavěné území obklopuje řeku.
Vrchlabí je rozděleno na několik částí - Vrchlabí, Hořejší Vrchlabí, Vrchlabí Podhůří-Harta a Vrchlabí Liščí kopec. Tyto
části jsou děleny rozdílným terénem, hustotou a typem zástavby.

Silniční dostupnost obce je na vysoké úrovni. Městem ze západu na východ prochází komunikace I/14, která propojuje
Liberecký kraj (Harrachov) a Královehradecký kraj (Trutnov). Tato komunikace prochází středem města a v budoucnu
ji má nahradit nový obchvat, který pomůže odvést část aut z těžiště obce. Kolem západní strany města se táhne
obchvat, který směřuje do Špindlerova Mlýna (komunikace II/295).
Do obce vede železniční trať ze směru Trutnov a Stará Paka, která dále nepokračuje. Ve městě začíná cyklotrasa
Labská, která vede kolem Labe až do zahraničí. Ve Vrchlabí je plno cyklostezek a cyklotras. Obec je plně vybavena
technickou infrastrukturou. Vrchlabí má vlastní čističku odpadních vod.

Kolem obce se nachází plochy přírodní lesní, nelesní, zemědělské, rekreační a koridory zimního sjezdového lyžování.
V západní části obce je významná plocha hromadné rekreace s vodní plochou - Vejsplachy. Tato plocha slouží, jak
letním, tak zimním sportům a je hojně využívaná, i na celostátní soutěže. Na severu obce se nachází lyžařské areály.

Vrchlabí vzniklo na přelomu 13. a 14. století a nachází se zde několik zachovaných památek. Nejstarší stavby, které se
v obci zachovaly, jsou z 16. a 17. století. Dominantou města je zámek se zámeckým parkem. V zámku se nachází
původní kachlová kamna a obrazy posledních ulovených medvědů v Krkonoších. Dnes na zámku sídlí část městského
úřadu. Další významné památky jsou kostel sv. Vavřince, Klášter obutných augustiánů s kostelem sv. Augustina,
Morzinsko-černínská kaple, Historické domy čp. 222, 223, 224, Dům se sedmi štíty a stará radnice. Nad centrem města
se tyčí kopec Přední Žalý, na kterém se nachází kamenná rozhledna.

Veřejná vybavenost Vrchlabí je velice dobrá a dostačující. Vybavenost disponuje několika restauracemi, bary a
kavárnami, kterým se zde daří, díky turismu. Poblíž autobusového a vlakového nádraží se nachází několik
supermarketů. Obec má čtyři základní školy, gymnázium a odbornou střední školu. Dále se zde nachází knihovna,
plavecký bazén, několik sportovišť, jezdecký klub a letiště.

Lokalita řešená v bakalářské práci se nachází na západní straně města na Liščím kopci. V budoucnu by měl vést nově
navrhovaný obchvat na jihu od řešené lokality. V řešeném území se již nachází několik parcel se zástavbou rodinných
solitérních domů. Domy nacházející se v území jsou různorodé. Jedná se o domy s jedním až dvěma nadzemními
podlažími a obytným podkrovím, plochou střechou a pultovou střechou. Území je rozmanité a stávající zástavba nĳak
nerespektuje místí zástavbu a ráz.

Zámek Vrchlabí Morzinsko-černínská kaple

Rozhledna ŽalýDům se sedmi štíty

Klášter obutných augustiánů
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NAVRHOVANÝ STAV
V bakalářské práci je řešené území jednou z rozvojových částí Vrchlabí. V současné době se zde nachází louka. Daná
lokalita je v územním plánu označena jako plocha bydlení - městské individuální. Hlavní využití plochy jsou stavby a
pozemky rodinných domů městského typu v izolovaných nebo skupinových formách určené pro individuální bydlení v
kvalitním prostředí. Prostorové podmínky uspořádání v územním plánu jsou 1 izolovaný objekt bydlení musí mít
minimálně 800m2. Pozemek jednoho řadového objektu musí mít minimálně 400m2. Minimální zastavěná plocha
objektu musí být 90m2 a maximální 200m2. Maximální koeficient zastavění pozemku pro 1 izolovaný objekt bydlení je
25%. Podmínkou pro odchýlení od požadavků je možnost individuálního povolení při vysoké kvalitě návrhu.

Řešené území se nachází na jihozápadní straně města - Vrchlabí Liščí kopec. Oblast je dostupná po místní komunikaci,
která spojuje západní a východní stranu města a přejíždí přes Liščí kopec. V Blízkosti se nachází autobusová zastávka
MHD. Autobusové a vlakové nádraží se nachází 1,5 km. V současnosti se plocha využívá jako louka. Přes území vede
vedení vysokého napětí, které je určeno ke zrušení a přeložení do země.

Návrh je ovlivněn sklonitostí terénu a výhledem na Krkonoše. Výhled na hory z jedné strany stíní panelová zástavba a
osa hlavní navrhované ulice na ni navazuje. U vjezdu do řešené lokality se nachází malé veřejné prostranství, které
ohraničuje řadová zástavba a navádí ke vstupu do lokality. Konec osy přeruší vzrostlý strom. Návrh pracuje se
stávávající zástavbou, která je v úzkém kontaktu s návrhem. Návrh se snaží zachovat soukromý a potenciál stávajících
objektů a vylepšit jejich okolí. Hlavní obytná ulice se orientuje směrem na výhled a navazuje na stávající komunikaci
(ulice Východní). Hlavní silniční přístup do lokality je také z ulice Východní. Ulice jsou už na první pohled rozdílné.
Hlavní obytná ulice směřuje výhledem na Krkonoše a její prostor tvoří výrazná zelená alej. Ulice nás dovede až na
veřejný prostor, kde nalezneme dětské hřiště, betonovou plochu na míčové hry, tříděný odpad a místo na posezení a
odpočinek. Druhá ulice je hlavním silničním přístupem a končí veřejným prostorem, kterým je ulice napojena na vstup
do přilehlé rozvojové lokality. Budoucí rozvoj přilehlé rozvojové lokality počítá s přístupem přes tuto komunikaci, který
může být doplněna o přístup z ulic Větrná nebo Ve svahu.
Rozměry pozemků jsou navrženy v souladu s územním plánem a respektují okolní zástavbu. Domy jsou řešeny jako
jedno nebo dvoupodlažní objekty se sedlovou střechou s možností využití podkroví. Navrhované objekty jsou rozděleny
na dvě části - obytnou a garáž.

Celková plocha území = 4,2ha
Veřejné plochy = 21%
Plochy parcel = 79%

Vrchlabí
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ANALÝZA

10

Zámecký park

Zámek

Klášter obutých augustiánů

Autobusové nádraží

Vejsplachy

Vlakové nádraží

Základní škola

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:10 000

Kostel sv. Vavřince

Základní škola

11SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:20 000

12 VÝKRES SOUČASNÉHO STAVU 1:2 500

13VÝKRES LIMITŮ A PROBLÉMŮ 1:2 500


[…]

Or... Měrná roční produkce komunálního odpadu
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Stávající kanalizace

Stávající vodovodní řad

Navrhovaná kanalizace

Navrhovaný vodovodní řád

Navrhované podzemní vedení NN

Navrhované podzemní vedení VN

Navrhované uliční lapmy

Navrhované podzemní vedení VO

Akumulační nádrž se vsakováním na
pozemku

Akumulační nádrž se vsakováním

Navrhovaný strom

ROZVOJOVÁ PLOCHA
2,8 ha

KONCEPT TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 1 :1000
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VZOROVÁ PARCELA
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KONCEPT VZOROVÉ PARCELY

Vzhledem k různorodosti terénu a přilehající zástavbě jsou i navrhované domy různorodé s ohledem na tyto požadavky.
Na panelovou výstavbu navazuje řadová zástavba, která tvoří pomyslnou bariéru před řešeným územím. Dále zde
uvažuji dvojdomky, které se směrem od panelové výstavby rozpadají na jednotlivé solitérní domy. Na východní straně
lokality, kde terén nejvíce klesá, je zástavba řešena zapuštěním do terénu a jeho kopírováním. Domy v dané lokalitě
jsou navrženy se sedlovou střechou a navracejí se díky tomu k původním rysům obce. Garáže jsou navrženy s plochou
střechou s možností umístění fotovoltaických panelů. Každý navržený dům má vlastní garážové stání a minimálně
jedno stání pro automobil na pozemku. V návrhu je snaha o schování aut na pozemky majitelů. Návštěvy mají
vyhrazené parkování v ulicích a u většiny domů možnost zaparkovat na pozemku navštěvované rodiny. Objekty jsou na
pozemku umístěny, tak aby tvořili bariéru soukromé části zahrady. Hranice soukromích a veřejných pozemků jsou
rozděleny průhledným plotem.

Na garážích je uvažováno umístění solárních panelů. V objektech je počítano s tepelným čerpadlem, které je umístěno
na severní stěně garáže. Dešťová voda je odváděna do akumulační nádrže a dále využívaná na zavlažování. U
každého objektu je navržen domácí kiosek a místo pro popelnici. Domy jsou uvažovány pro čtyřčlenou rodinu.

Řešená vzorová parcela se nachází ve svažitém terénu na východní straně území a návrh domu i zahrady reaguje na
terén. Dům by svým návrhem neměl narušovat přirozený spát terénu. Díky terénu je vytvořena soukromá část zahrady,
která je plně uzavřena před veřejností.

Ve vstupním podlaží (2NP) se nachází hala, pracovna, koupelna a ložnice s šatnou. Schodiště propojující podlaží je
přímé a otvírá se do obytného prostoru. Schodištěm vstoupíme do obytnoho pokoje s kuchyňským a jídelním koutem.
Z obývacího prostoru přes chodbu s umyvadlem je přístupná toaleta a technická místnost. Další část domu je již plně
soukromá a jsou v ni umístěny dva dětské pokoje s koupelnou a šatnou. Celé první nadzemní podlaží se otvírá na
zahradu.

Zahrada je členěna na dvě výškové úrovně. Vstup zahrady je řešen jako reprezentativní prostor a je propojen
venkovním schodištěm se soukromou částí zahrady. Soukromá část zahrady je propojena s obytnou místností a
nachází se zde velká terasa. Na terasu navazuje koupací jezírko. Na zahradě bude umístěno několik ovocných stromů,
Ořešák královský a další. Ovocní stromy (hrušně a jabloně) budou tvořit živý plot. Dále na ovocný živý plot bude
navazovat ostružník maliník, který bude navázaný na plot a bude dotvářet zelený plot. Díky tomuto návrhu bude zelený
plot měnit vzhled podle ročního období. Na zahradě je navržen pruh lučního kvítí, který kopíruje kraj zahrady. Záhony
jsou zaseknuty do teréního zlomu a díky nim se využívá i špatně využitelná část zahrady.

3535

GSEducationalVersion

2.01

2.02 2.03

2.042.05

2.06

2.07

2.01 Vstupní hala 11 m2

2.02 Šatna 4 m2

2.03 Pokoj/pracovna 11 m2

2.04 Chodba 5,5 m2

2.05 Koupelna 8 m2

2.06 Ložnice 27 m2

2.07 Garáž 40 m2

GSEducationalVersion
PŮDORYS VSTUPNÍHO PODLAŽÍ 1:10036
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1.02

1.01

1.03

1.05

1.04

1.06 1.081.071.10

1.09

P S

PŮDORYS 1NP 1:100 37

1.01 Obývací pokoj + KK 43 m2

1.02 Chodba 8 m2

1.03 Pokoj 14 m2

1.04 Pokoj 14 m2

1.05 Předsíň s umyvadlem 2,8 m2

1.06 Toaleta 2,2 m2

1.07 Šatna 5 m2

1.08 Technická místnost 14 m2

1.09 Komora 2,7 m2

1.10 Koupelna 9,7 m2

GSEducationalVersion

3838

GSEducationalVersion

Vořešák královský

Javor babyka

Třešeň obecná

Jabloň domácí

Šeřík obecný

Slivoň švestka

Hortenzie latnatá

Penišník - rododendron

Rybíz červený/bílý

Josta ribes

Srstka angrešt

Jabloň domácí - plotová

Hrušeň obecná - plotová

Ostružník maliník

Luční kvě�ny - směs Kvetoucí závoj
(Blütenschleier)

Sekaná tráva

Místo s trvalkami a cibulovinami

Veřejná zeleň

Pochozí střecha

Zelená extenzivní střecha

Záhon

Vodní plocha - koupuací jezírko

1 Betonová dlažba

2 Domácí kiosek

3 Nika na popelnici

4 Světlík

5 Záhony v terénu

6 Akumulační nádrž na dešťovou vodu

7 Kompostér

1

3

2

4

5

6

7

3939NÁVRH ZAHRADY 1:150
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