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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rozvojová lokalita bydlení v rodinných domech, Vrchlabí - Liščí kopec

Jméno autora: Horská Kateřina
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K127 – Katedra urbanismu a územního plánování
Vedoucí práce: Ing.arch. Daniel Stojan
Pracoviště vedoucího práce: K127 – Katedra urbanismu a územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce odpovídá svým obsahem náročnosti úrovně bakalářské práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce splnila všechny body zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka projevila orientovanost ve zpracovávané problematice práce. Ve své práci vhodně využila potenciál území a
respektovala dané městské prostředí. Projevila dostatečnou samostatnost v řešení nejen koncepce celé lokality, ale i
v návrhu vzorového domu s parcelou.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student projevil potřebnou odbornou úroveň, s využitím dostupné literatury. Bohužel v jistých částech návrhu je řešení
pouze schematické.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce má odpovídající jazykovou úroveň. Student splnil formální požadavky. Nicméně ve výsledném grafickém pojednání
se odrazila schematičnost řešení některých částí návrhu dané lokality, včetně částečného nerespektování složitosti terénu.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr pramenů je velmi skromný a prakticky neprokazuje hlubší studium řešené problematiky v doporučené literatuře.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Celá práce i tvůrčí přístup studenta byl oceněn vedoucím práce jako adekvátní pro kvalitní zpracování BP.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Pracovní nasazení lze hodnotit jako velmi dobré, čemuž odpovídá obsahová i grafická úroveň BP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 7.6.2023 Podpis: